6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.11.2023

	          № 1597-п

г.Нефтеюганск

О создании общественной комиссии по осуществлению контроля

и координации реализации мероприятий для участия муниципального образования город Нефтеюганск во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории
«малые города»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «О предоставлении и распределении средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом города Нефтеюганска, в целях участия муниципального образования город Нефтеюганск во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Создать общественную комиссию по осуществлению контроля и координации реализации мероприятий для участия муниципального образования город Нефтеюганск во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города».

2.Утвердить:

2.1.Положение об общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации мероприятий для участия муниципального образования город Нефтеюганск во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.2.Состав общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации мероприятий для участия муниципального образования город Нефтеюганск во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Нефтеюганска А.С.Бондаренко.
Глава города Нефтеюганска

         Э.Х.Бугай
Приложение 1
к постановлению

администрации города

от 27.11.2023 № 1597-п
Положение

об общественной комиссии по осуществлению контроля

и координации реализации мероприятий для участия муниципального образования город Нефтеюганск во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города»
1.Общие положения

1.1.Положение об общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации мероприятий для участия муниципального образования город Нефтеюганск во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» (далее- Положение) определяет цель создания, задачи, компетенцию и порядок деятельности общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации мероприятий для участия муниципального образования город Нефтеюганск во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» (далее- Общественная комиссия).

1.2.В своей деятельности Общественная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами муниципального образования город Нефтеюганск, Уставом города Нефтеюганска, иными нормативно-правовыми актами муниципального образования город Нефтеюганск и настоящим Положением.
1.3.Общественная комиссия создана с целью осуществления контроля и координации реализации мероприятий для участия муниципального образования город Нефтеюганск во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города».
1.4.Общественная комиссия создается муниципальным правовым актом администрации города Нефтеюганска.
1.5.Состав Общественной комиссии формируется из представителей администрации города Нефтеюганска, депутатов Думы города Нефтеюганска, представителей политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц.
1.6.Организационное и техническое обеспечение деятельности Общественной комиссии осуществляется департамент градостроительства и земельных отношений администрацией города Нефтеюганска.
2.Функции комиссии.
2.1.Организация общественного обсуждения и подведение его итогов.

2.2.Рассмотрение и оценка предложений граждан по выбору общественной территории, предлагаемой для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

2.3.Определение общественной территории, предлагаемой для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, по наибольшему количеству поступивших предложений, путем простого подсчета.

2.4.Рассмотрение и оценка предложений граждан о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории.

2.5.Подведение итогов приема предложений от граждан.

2.6.Контроль и координация реализации мероприятий для участия муниципального образования город Нефтеюганск во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города».

3.Организация деятельности комиссии.

3.1.Руководство деятельностью Общественной комиссии осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя Общественной комиссии.

3.2.Председатель Комиссии:

3.2.1.Обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Общественной комиссии.

3.2.2.Руководит деятельностью Общественной комиссии.

3.2.3.Организует и координирует работу Общественной комиссии.

3.2.4.Осуществляет общий контроль за реализацией принятых Общественной комиссии решений и предложений.
3.3.Секретарь Общественной комиссии:

3.3.1.Регистрирует входящие документы в Комиссию.

3.3.2.Оповещает членов Общественной комиссии о времени и месте проведения заседаний.

3.3.3.Осуществляет делопроизводство в Общественной комиссии.

3.3.4.Ведет, оформляет протоколы заседаний Общественной комиссии.

3.4.Заседания Общественной комиссии проводятся по мере необходимости.

3.5.Члены Общественной комиссии должны присутствовать на заседаниях лично. В случае невозможности присутствия члена Общественной комиссии на заседании по уважительным причинам он уведомляет об этом секретаря Общественной комиссии.

3.6.Заседание Общественной комиссии считаются правомочным, если на нем присутствуют не менее половины её членов.

3.7.Решение Общественной комиссией принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. Каждый член Общественной комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос председательствующего на комиссии является решающим.

3.8.Решения Общественной комиссии оформляются протоколом, подписываемым председательствующим на Комиссии, секретарем и всеми членами Общественной комиссии.

3.9.В протоколе указываются:

1) содержание предложения (замечания);

2) реквизиты участника общественного обсуждения;

3) дата поступления предложения (замечания);

4) результат рассмотрения (принято/отклонено) указанного предложения (замечания);

5) в случае непринятия предложения (замечания), обоснование причины.

3.10.Протокол, изготовленный в полном объеме, размещается на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска не позднее 2 рабочих дней после проведения заседания.

Приложение 2
к постановлению

администрации города

от 27.11.2023 № 1597-п

Состав
Общественной комиссии по осуществлению контроля

и координации реализации мероприятий для участия муниципального образования город Нефтеюганск во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города»

	-глава города Нефтеюганска, председатель

-заместитель главы города, координирующий деятельность департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска, заместитель председателя

	-начальник отдела архитектуры и дизайна департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска, секретарь.

	Члены комиссии:
	-директор департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска

-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
-директор департамента муниципального имущества администрации города Нефтеюганска
-директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска
-заместитель директора департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска

	-руководитель депутатской фракции «Единая Россия» в Думе города Нефтеюганска (по согласованию)

	-представитель Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального комплекса при Главе города Нефтеюганска (по согласованию)
-представитель Общественного совета города Нефтеюганска (по согласованию)

-представитель Координационного совета по делам инвалидов при Главе города Нефтеюганска (по согласованию)
-представитель молодежного парламента при Думе города Нефтеюганска (по согласованию).